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Mandagen den 19de December, Kl. 7 Aften-

(Fortsai.)

Man gik derpaa til det næste Nummer paa
Dagsordenen: Første Behandling af
Udkast til Lov angaaende de commu-

nale Valg i Kjøbstæderne

Kraiberg: Paa sammesMaade som Op-
dragelsen tilsigtet at føre den, der opdrages,
til Selvopdragelse, saaledes maa det være en

folkelig Regjerings Formaal at føre Folket til

Selvregjering ogsaa paa Eommunernes Om-
raade. Den Bestemmelse er da ogsaa indskre-
ven i vor Grundlov, at Eommunernes Selv-

stændighed skal sikkres ved Lov. Naar man nu

kjender Tilstanden i Eommunerne, og naar

man seer, hvorledes den megen Regjeren og
Jndgriben af overordnede og mellemordnede
Autoriteter bidrager til at forhindre Udviklin-

gen af et sundt og kraftigt Liv, saa begriber
man, at der rundtomkring rører sig et meget
stærkt og billigt Ønske om, at dette«Grnndlo-l
vens Tilsagn snarest kunde blive opfyldt. Det
var derfor med Tak, man i forrige Session
modtog det Lovforslag, som blev indbragt af
Folkethingsmanden for Svendborg Amts 3die

Valgkreds (Jessen), angaaende de communale

Valg i Kjøbstæderne, fordi man betragtede det

som et Skridt henimod det ønskede Maal, og
derfor troer jeg, at der er megen Grund til at

glæde sig over, at den samme høitærede Folke-
thingsmand har betegnet Indtrædelsen i sin

nye, vigtige Stilling ved at forelægge et lig-
nende Lovforslag, modificeret efter de Anskuel-
ser, der ifjor gjorde sig gjældende i det Ud-

valg, som da var nedsat i Anledning af denne

Sag. —- Hvad selve Lovforslaget angaaer, maa

jeg strax erklære, at jeg ikke kan sinde mig
egentlig tilfredsstillet ved det deri opstillede
Valgprincip. Jeg kjender kun eet Valgprincip,
som jeg anerkjender for at være fuldkommen
retfærdigt og hensigtsmæssigt, og det er det

Valgprincip, hvilket vi skylde vort Sæde her i
Salen. At opstille Vælgerne i forskjellige Clas-

ser maa nødvendigviis føre til Splid og Tve-

dragt, hvorimod det, at isamle alle Væl-

gerne i een Classe, maa fremme den Enigh«ed,
som er Betingelsen for Udviklingen af et

virkeligtißorgerlio Den Ængstelse, der i sin
Tid blev opstillet mod Valgsystemet i vor

Forfatning, har efter min Overbeviisningviist
sig at være ugrundet; den staaer for mig som
en Spøgelsefrygt. Jeg er overbeviist om, at

jo dristigere man i denne Henseende gaaer til-
værks ogsaa med Hensyn til·Valgene i Kjøb-
stæderne, jo heldigere vil Udfaldet blive. Man

taler meget om de høiere Beskattedes og de

lavere Beskattedes Jnteresser i Communerne
som forskjellige Jeg forstaaer ikke denne Tale.

Jeg mener, at alle Borgere i Eommunen have
een og samme Hovedinteresse, den nemlig, at

Communens Anliggender ledes og ordnes paa
den bedste og meest oekonomiske Maade, og jeg
er overbeviist om, ak naar det ikke skeer saa-
ledes, naar Bestyrelsen handler uhensigtsmæssigt
og uoekonomisk, vil Trykket føleligst komme til at

ramme de lavest Beskattede Af disse Grunde
vil jeg, saavidt jeg formaaer, virke for Jnd-


